RREIRO

or - PSDB

REQUERIMENTO

a .1,t( 	Wa~a de aUt; 	çrp

_
Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 1111111111111111 111
Protocolo Geral n° 4974/2019

Data: 27/11/2019 Horário: 17:37
Legislativo - REQ 811/2019

ASSUNTO: Requer a leitura em Sessão Legislativa Ordinária de documentos.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

REQUEIRO LEITURA EM PLENÁRIO, para que todos tenham conhecimento dos documentos

anexos, que foram entregues na Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de São

Paulo na data de 11 de setembro de 2019.

Sala das Sessões "Dejani 	iolo", em 27 de novembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

1

Ass.
RONALDO DAHER

de resga e;

(ta 	 ~ 0239.66t /a - sp
- godaiL9y-actowaidu a0W/CLC/0- -

Ibitinga/SP, em 11 de setembro de 2.019.

Assunto: Solicita recursos financeiros para a aquisição de equipamentos para serem utilizados

pelo Corpo de Bombeiros do Município de Ibitinga.

Ilustríssimo Secretário,

O Vereador que abaixo subscreve, ao cumprimentar Vossa Senhoria, vem com a devida vênia,

solicitar recursos financeiros do Governo Estadual para a aquisição de equipamentos

necessários melhorias e segurança do Corpo de Bombeiros de Ibitinga.

São eles:

- EPI de incêndio estrutural completo (bota, calça, blusão, balaclava e capacete) para Bombeiros

Municipais;

- EPI de incêndio em vegetação — Macacão amarelo com faixa florescente;

- Mochila flexível para incêndio em vegetação;

- Retardante de Chamas em pó;

- Veículox4;

- Bota com proteção frontal para Bombeiros Municipais e asubstituição do fardamento dos

Bombeiros Municipais;

- Capacete de altura;

- Corda para altura; Recebido
- Lanterna ângulo reto para bombeiros;

- Equipamento Proteção Respiratório — EPR Completo;

- Compressor para cilindro de EPR;

- Ferramenta combinada elétrica para resgate veicular; 	Data:
- Câmera térmica;

- Detector de gases;

- Tripé de Altura (local confinado);

- Sistema de Estabilização Veicular;

- Colete para salvamento aquático;

- Motosserra;

- Construção e reforma de alojamento, sala de aula, assepsia, corredore

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Atenciosamente,

'séi/>7)-uri(,a

-&46/Weác te/~a 07)94áiru - SP
- gc~L9raciowaídu Gow&do. -

- Aparelho portátil de som com microfone para paletras;

- Televisor e projetor para instruções;

- Sistema de gravação e câmera de segurança;

- Implantação de motor nos portões da saída de viaturas.

Portanto, Senhor Secretário, venho pedir seus préstimos com esse importante auxílio, junto à

representação de Vossa Senhoria, frente à Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado

de São Paulo, para a aquisição de todo o equipamento acima para que o Corpo de Bombeiros

de Ibitinga possa atender as ocorrências com devidamente seguros e sempre preparados.

/MATHEUS CARREIRO
---

Vereador — PSDB

A Sua Senhoria

MARCO ANTONIO SCARASATI VINHOLI

Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

A Sua Senhoria

MARCO ANTONIO SCARASATI VINHOLI

Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo

Asa.
RONALDO DAHER

1/ LL)(1./ 020-P

d -N -~"a te/~,"ccz C?)944i)ya - SP
- gafrAdL9ractowaido 	-

Ibitinga/SP, em 11 de setembro de 2.019.

Assunto: Solicita recursos financeiros para a aquisição de um caminhão de bombeiros e de

um automóvel para uso do Corpo de Bombeiros do Município de Ibitinga.

Ilustríssimo Secretário,

O Vereador que abaixo subscreve, ao cumprimentar Vossa Senhoria, vem com a devida vênia,

solicitar recursos financeiros do Governo Estadual para a aquisição de um caminhão de

bombeiros e de um automóvel para uso o Corpo de Bombeiros do Município de Ibitinga.

Portanto, Senhor Secretário, venho pedir seus préstimos com esse importante auxílio, junto à

representação de Vossa Senhoria, frente à Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado

de São Paulo, para a aquisição dos referidos veículos.

Atenciosamente,

Recebido por:
noorng6=d1

MATHEUS CA 	RO
	 Data: 	I

Veread• --FçS-DB

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Recebido poc_.

Data:...___ ,

Ass.
Re9NALDO DAS,

IL/n/ 5

Atenciosamente,

MATHEUS CAR,RE- RO

Vereador —,--PSDB

.tat.~1~1~~11

-&térwe/á -(e/~,a (4 (?)94a - SP
_ goctaig,taido.a0Aitdc,._

• ir

Ibitinga/SP, em 11 de setembro de 2.019.

(9":":#O

Assunto: Solicita recursos financeiros para a construção de um novo Terminal Rodoviário na

Estância Turística de Ibitinga.

Ilustríssimo Secretário,

O Vereador que abaixo subscreve, ao cumprimentar Vossa Senhoria, vem com a devida vênia,

solicitar recursos financeiros para a construção de um novo Terminal Rodoviário na cidade de

Ibitinga.

Portanto, Senhor Secretário, venho pedir seus préstimos com esse importante auxílio, junto à

representação de Vossa Senhoria, frente à Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado

de São Paulo, para que seja construído um novo terminal mais amplo e de fácil localização para

receber os turistas e demais visitantes em nosso município.

A Sua Senhoria

MARCO ANTONIO SCARASATI VINHOLI

Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

• 1 • -t<4~ adáya - sp
- g~(9racenaida. ao wlach -

Ibitinga/SP, em 11 de setembro de 2.019.

	 CÓPIA
Assunto: Solicita recurso financeiro para a aquisição de um micro-ônibus para uso da

Secretaria Municipal de Educação da Estância Turística de Ibitinga.

Ilustríssimo Secretário,

O Vereador que abaixo subscreve, ao cumprimentar Vossa Senhoria, vem com a devida vênia,

solicitar recurso financeiro do Governo Estadual para a aquisição de um micro-ônibus para uso

da Secretaria Municipal de Educação de Ibitinga.

Portanto, Senhor Secretário, venho pedir seus préstimos com esse importante auxílio, junto à

representação de Vossa Senhoria, frente à Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado

de São Paulo, para a aquisição do referido veículo.

Atenciosamente,

AH ER

Recebido POr

Data:
MATHEUS CARREIRO

Vereador -PSDB

A Sua Senhoria

MARCO ANTONIO SCARASATI VINHOLI

Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spleg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-N~,*a ti/À~ baitátrt - sP
_ ga~&-T)7áccdclo. aowhtdo. _

Ibitinga/SP, em 11 de setembro de 2.019.

Co

ÓPiË

Assunto: Solicita recurso financeiro para ser destinado à Associação Filantrópica Espírita de

Ibitinga — Casa da Sopa, para realização de melhorias desta importante associação de Ibitinga.

Ilustríssimo Secretário,

O Vereador que abaixo subscreve, ao cumprimentar Vossa Senhoria, vem com a devida vênia,

solicitar recurso financeiro do Governo Estadual para realização de melhorias na Associação

Filantrópica Espírita de Ibitinga — Casa da Sopa, uma importante associação que ajuda centenas

de famílias carentes em nosso município.

Portanto, Senhor Secretário, venho pedir seus préstimos com esse importante auxílio, junto à

representação de Vossa Senhoria, frente à Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado

de São Paulo, para esta importante ajuda.

Atenciosamente,

Recebo por:

Data:

I

MATHEUS CA_IIREIRO

Vereador- PSDB

RONAMSDAHER

A Sua Senhoria

MARCO ANTONIO SCARASATI VINHOLI

Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Atenciosamente,.

Recebido

Data:

MATHEUS CARREIRO

Vereaclot-LPSDB
ASS.

RONALDO DAHER

A Sua Senhoria

MARCO ANTONIO SCARASATI VINHOLI

Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo

-~eict 	aittinga - SP
- goi&bid6c 	_

Ibitinga/SP, em 11 de setembro de 2.019.

	 CÓPIA
Assunto: Solicita recurso financeiro para a aquisição de um micro-ônibus para uso do SAMS —

Serviço Autônomo Municipal de Saúde da Estância Turística de Ibitinga.

Ilustríssimo Secretário,

O Vereador que abaixo subscreve, ao cumprimentar Vossa Senhoria, vem com a devida vênia,

solicitar recurso financeiro do Governo Estadual para a aquisição de um micro-ônibus para uso

do SAMS do Município de Ibitinga.

Portanto, Senhor Secretário, venho pedir seus préstimos com esse importante auxílio, junto à

representação de Vossa Senhoria, frente à Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado

de São Paulo, para a aquisição do referido veículo.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

A Sua Senhoria

MARCO ANTONIO SCARASATI VINHOLI

Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo

MATHEUS CAR EIRO

Vereador — DB

Atenciosamente, Recebido por

Data: / /

RONALDO DAHER

-d,r,6/À'ida ti/JA/tica C?)944; r - SP
_ ga,,a,otwaido ao4Ázclo. _

Ibitinga/SP, em 11 de setembro de 2.019.

	 CÓ 	IA
Assunto: Solicita recurso financeiro para a aquisição de uma ambulância para uso do SAMS —

Serviço Autônomo Municipal de Saúde da Estância Turística de Ibitinga.

Ilustríssimo Secretário,

O Vereador que abaixo subscreve, ao cumprimentar Vossa Senhoria, vem com a devida vênia,

solicitar recurso financeiro do Governo Estadual para a aquisição de uma ambulância para uso

do SAMS do Município de Ibitinga.

Portanto, Senhor Secretário, venho pedir seus préstimos com esse importante auxílio, junto à

representação de Vossa Senhoria, frente à Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado

de São Paulo, para a aquisição do referido veículo.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / 	informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-dtern,'cict -ti/Wdtica c4 ~Ta - SP

- g7~ L9r(7,~az/d.0204Ázcio, -

4100%
lio  O P

!.

 F.

Ibitinga/SP, em 11 de setembro de 2.019.

Assunto: Solicita recurso financeiro para a aquisição de uma nova balsa para a Estância

Turística de Ibitinga.

Ilustríssimo Secretário,

O Vereador que abaixo subscreve, ao cumprimentar Vossa Senhoria, vem com a devida vênia,

solicitar recursos financeiros para a aquisição de uma nova balsa para o município de Ibitinga,

uma vez que este veículo é muito importante, pois sem ele, não é possível realizar a travessia

de veículos e pedestres de uma margem a outra rio Jacaré-Guaçu.

Portanto, Senhor Secretário, venho pedir seus préstimos com esse importante auxílio, junto à

representação de Vossa Senhoria, frente à Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado

de São Paulo, para esta importante aquisição, pois a balsa que hoje é utilizada, periodicamente

permanece em manutenção, impedindo que a travessia seja realizada.

Atenciosamente,

Recebido aor: maimmumaremiommurre.:w........—iiiamins26111110

....
(......._ MATHEUS CARREIRO

Vereador — PSDE3,

_,-----

Data: _____I _____I

Sag,.
RONALDO DAHER

/1__/ 	/(721)i 9

A Sua Senhoria

MARCO ANTONIO SCARASATI VINHOLI

Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Pa

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

•••••=1~11MINNE511

Recebo por:

Data:

Atenciosamente,

MATHEUS CARREIRO

Vereador — PSDB

L

-~eia «/)~t e)94táv,a - SP
_ ga,~LR7á007do.a04,dado._

Ibitinga/SP, em 11 de setembro de 2.019.

	 CÓPIA
Assunto: Solicita recursos financeiros para a aquisição de um veículo para transporte de

animais como também para melhorias do prédio onde funciona a APAR — Associação

Protetora dos Animais de Rua, no Município de Ibitinga.

Ilustríssimo Secretário,

O Vereador que abaixo subscreve, ao cumprimentar Vossa Senhoria, vem com a devida vênia,

solicitar recursos financeiros do Governo Estadual para a aquisição de um veículo para

transporte de animais e para a realização de melhorias no local, que acomoda animais de rua e

cuida da saúde de cada um deles, oferecendo também alimento e medicações.

Portanto, Senhor Secretário, venho pedir seus préstimos com esse importante auxílio, junto à

representação de Vossa Senhoria, frente à Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado

de São Paulo, para que possamos ajudar esta importante associação que cuida destes animais

abandonados até que eles possam encontrar um lar.

RONALDO DAHER

A Sua Senhoria

MARCO ANTONIO SCARASATI VINHOLI

Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Atenciosamente,

MATHEUS CARR

Vereador — DB

cht 	Pt~,a (2)96-jénya - SP
- gottaiL_GYact~ 602Á710- -

Ibitinga/SP, em 11 de setembro de 2.019.

	 CÓPiA
Assunto: Solicita recurso financeiro para a aquisição de uma máquina retroescavadeira para

uso da Secretaria Municipal de Serviços Públicos da Estância Turística de Ibitinga.

Ilustríssimo Secretário,

O Vereador que abaixo subscreve, ao cumprimentar Vossa Senhoria, vem com a devida vênia,

solicitar recurso financeiro do Governo Estadual para a aquisição de uma máquina

retroescavadeira para uso da Secretaria Municipal de Serviços Públicos de Ibitinga.

Portanto, Senhor Secretário, venho pedir seus préstimos com esse importante auxílio, junto à

representação de Vossa Senhoria, frente à Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado

de São Paulo, para a aquisição do referido equipamento.

Recebido

Data:

ss.
RO

A
NALDO DAHER

J211-01] ̀ '&)151

A Sua Senhoria

MARCO ANTONIO SCARASATI VINHOLI

Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo

Crm Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-&~:a ~,ecta ait,ámp - ,SP
_ ga,~L9racww,aido.a04_

CÓPIA
Ibitinga/SP, em 11 de setembro de 2.019.

Assunto: Solicita recurso financeiro para a aquisição de uma máquina motoniveladora

(Patrol) para uso da Secretaria Municipal de Serviços Públicos da Estância Turística de

Ibitinga.

Ilustríssimo Secretário,

O Vereador que abaixo subscreve, ao cumprimentar Vossa Senhoria, vem com a devida vênia,

solicitar recurso financeiro do Governo Estadual para a aquisição de uma máquina

motoniveladora (Patrol) para uso da Secretaria Municipal de Serviços Públicos de Ibitinga.

Portanto, Senhor Secretário, venho pedir seus préstimos com esse importante auxílio, junto à

representação de Vossa Senhoria, frente à Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado

de São Paulo, para a aquisição da referida máquina.

Atenciosamente,

Recebido por: 91211111G1

MATHEUS CA IRO

Vereado ,-- PSDB

Data:

Ass.
RONALDO DAHER

A Sua Senhoria

MARCO ANTONIO SCARASATI VINHOLI

Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13